
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

…..

V Praze dne 20. 4. 2021 

Č. j.: CSU-003522/2021-29 

Zn.: Z- 04305-CEN-21 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0  

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím  

 

 

Vážený pane, 

 

 
na základě Vaší žádosti ze dne 1. dubna 2021 a jejího doplnění ze dne 12. dubna 2021 dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím k Vašim dotazům sdělujeme následující:  
 
„Kdo vytvoření předmětných elektronických formulářů zadal, kdo všechno se na jejich tvorbě podílel a kdo 
pak výsledek zkontroloval? Platí u vás zásada, kdo řídí, kontroluje? Kdo za to přijme odpovědnost 
a vyvodí osobní důsledky?“ 
 
Zadavatelem IT systému ONLINE SČÍTÁNÍ byl Český statistický úřad, dodavatelem je firma 
OKsystem a. s.  
 
Technická specifikace zadávací dokumentace byla zpracována týmem odborníků na příslušnou věcnou, 
technickou a bezpečnostní oblast, administraci veřejné zakázky zajišťoval odbor veřejných zakázek 
a právních služeb ČSÚ prostřednictvím externího administrátora veřejných zakázek. Dokumentace 
k veřejné zakázce byla před zveřejněním projednána Řídicím výborem projektu.  
 
IT systém Online byl poptáván, soutěžen a budován jako vysoce bezpečný a vysoce dostupný významný 
informační systém. Jednotlivé fáze vývoje systému byly průběžně akceptovány, přičemž na akceptačním 
řízení se vždy podíleli odborníci z ČSÚ. Před nasazením IT systému Online do reálného provozu byla 
prováděna opakovaná testování výkonnosti jak dodavatelem systému, tak jiným externím dodavatelem. 
Český statistický úřad na základě předložených výsledků z testování pracoval s informací o dostatečně 
vysoké rezervě výkonnosti pro očekávanou zátěž a dobu odezvy i v době předpokládaných špiček. 
Součástí prověrky (externího auditu) celého provozního incidentu, který ČSÚ zadá po skončení provozu 
systému online, bude i posouzení testovacích postupů. Výsledky tohoto auditu by měly být i základem pro 
akceptační řízení provozní fáze systému ve vztahu k dodavateli. Z výsledků tohoto akceptačního řízení se 
budou odvozovat možné sankce.  
 
V ČSÚ je nastaven a důsledně uplatňován princip předběžné, průběžné a následné kontroly hospodaření 
se svěřenými prostředky i veškerých smluvních vztahů.  
 
 

S pozdravem 


